

Số 45 -BC/BTCTU

BÁO CÁO
kết quả công tác Tổ chức xây dựng Đảng tháng 11
và phương hướng, nhiệm vụ tháng 12 năm 2025

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

1.1. Sắp xếp, tinh gọn bộ máy và vận hành mô hình chính quyền mới: (1) Tham mưu tổ chức Hội nghị tổng kết công tác đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, gắn với công tác khen thưởng đối với tập thể và cá nhân. (2) Triển khai mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, rà soát đội ngũ cán bộ trước và sau khi sắp xếp theo mô hình mới. (3) Kế hoạch sắp xếp lại các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước và các đầu mối bên trong hệ thống chính trị. (4) Thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp cấp xã, Quỹ đầu tư phát triển, Quỹ phát triển đất,...

1.2. Thẩm định các Đề án nhân sự: (1) Đề án nhân sự cho Đại hội của các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (MTTQ, Tỉnh đoàn, Hội Cựu chiến binh, Liên đoàn lao động, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân); (2) Chỉ định nhân sự tham gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy xã, phường; (3) Đề xuất biên chế giai đoạn 2026 - 2031 và tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý,...

1.3. Cụ thể hóa các quy định mới của Trung ương về công tác cán bộ: (1) Triển khai Kết luận 198-KL/TW về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý. (2) Quy định về Danh mục vị trí chức danh, nhóm chức danh, chức vụ lãnh đạo của hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở trên địa bàn tỉnh; (3) Quy định tiêu chuẩn chức danh cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp tỉnh Lâm Đồng; (4) Quy định phân cấp quản lý cán bộ và quy hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử, cho thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm và tạm đình chỉ công tác đối với cán bộ.

1.4. Đổi mới công tác xây dựng Đảng và quản lý đảng viên: (1) Triển khai tập huấn ứng dụng "Sổ tay đảng viên điện tử" và cập nhật cơ sở dữ liệu đảng viên (đạt tỷ lệ 99,76%) (2) Nhập hồ sơ đại biểu dự Đại hội XIV và tổng kết công tác Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I (nhiệm kỳ 2025-2030). (3) Triển khai hướng dẫn về đổi mới, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ.

1.5. Đào tạo và Chính sách cán bộ: (1) Đào tạo lý luận chính trị: Tuyển sinh và quản lý các lớp Cao cấp lý luận chính trị, bồi dưỡng chức danh lãnh đạo (Trưởng/Phó trưởng các Ban). (2) Chăm sóc sức khỏe: Phối hợp các sở ban ngành thống nhất nội dung bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ (khám định kỳ, chế độ ốm đau).

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ thường xuyên

2.1. Công tác tổ chức, cán bộ

* Công tác tổ chức bộ máy, biên chế gắn với vị trí việc làm, tuyển dụng:

(1) Đã kịp thời tham mưu Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy:

- Rà soát, đánh giá tình hình đội ngũ cán bộ, công chức trước và sau khi sắp xếp đơn vị hành chính, thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

- Góp ý dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy trường chính trị tỉnh, thành phố.

- Dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy cơ quan Báo và Phát thanh truyền hình Lâm Đồng.

- Quyết định ban hành quy chế phối hợp giữa đảng ủy cấp xã nơi có trụ sở trung tâm chính trị với các đảng ủy cấp xã trong lãnh đạo, chỉ đạo công tác của trung tâm chính trị xã, phường, đặc khu.

- Đề xuất biên chế năm 2026 và giai đoạn 2026 - 2031.

- Điều động cán bộ, lãnh đạo quản lý: 02 đồng chí; bổ nhiệm, chuyển xếp ngạch đối với 04 đồng chí¹; nâng lương đối với cán bộ, công chức, viên chức quý III/2025: 46 đồng chí. Đề nghị Ban Tổ chức Trung ương xem xét, thống nhất bổ nhiệm ngạch kiểm tra viên cao cấp: 01 đồng chí, nâng bậc lương thường xuyên: 02 đồng chí; nâng phụ cấp thâm vượt khung: 01 đồng chí.

(2) Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Quyết định điều động cán bộ, công chức: 10 đồng chí; tiếp nhận công chức: 03 đồng chí; công nhận hết thời gian tập sự: 05 đồng chí; nâng lương theo niên hạn: 01 đồng chí. Tham mưu rà soát, thống kê số lượng người làm việc tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ.

* Công tác cán bộ

- Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy: (1) Quyết định chỉ định tham gia Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy xã, phường² (2) Cho thôi tham gia Ban Chấp hành Đảng bộ xã Hiệp Thạnh nhiệm kỳ 2025 - 2030³;

¹ Bổ nhiệm ngạch kế toán trưởng: 02 đồng chí; chuyển xếp ngạch chuyên viên cao cấp: 01 đồng chí; bổ nhiệm ngạch kiểm tra viên chính: 01 đồng chí;

² Chỉ định tham gia Ban Chấp hành: 84 đồng chí của 42 xã, phường; Chỉ định tham gia Ban Thường vụ Đảng ủy: 28 đồng chí tham gia Ban Thường vụ Đảng ủy xã, phường

³ Đồng chí Võ Phan Thùy Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy xã Hiệp Thạnh.

(3) Phương án tổng thể sắp xếp tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công tỉnh Lâm Đồng; (4) Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 198-KL/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị; (5) Báo cáo tình hình chấn chỉnh lề lối làm việc và chuẩn hóa hoạt động trong hệ thống chính trị; (6) Văn bản chỉ đạo nhân sự HĐND cấp xã; (7) Chủ trương kiện toàn nhân sự chủ chốt các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ.

- *Ban Tổ chức Tỉnh ủy*: (1) Phối hợp với Ban Nội chính Tỉnh ủy và Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy lấy ý kiến công tác nhân sự Ban chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy các xã, phường, cơ quan, đơn vị. (2) Báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 2282/QĐ-TTG, ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “*Tăng cường sự tham gia bình đẳng của phụ nữ vào các vị trí lãnh đạo, quản lý ở các cấp hoạch định chính sách*”.

* *Công tác đào tạo, bồi dưỡng và chính sách cán bộ*:

- *Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy*: (1) Đăng ký cán bộ tham dự lớp bồi dưỡng nghiệp vụ, cập nhật kiến thức theo chức danh cán bộ tại Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh năm 2025. (2) Quy định về đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị. (3) Quyết định nghỉ hưu: 01 trường hợp. Ban hành thông báo nghỉ hưu đối với 01 trường hợp; xem xét, thống nhất giải quyết 01 trường hợp thôi việc theo Nghị định số 170/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

- *Ban Tổ chức Tỉnh ủy*: (1) Thông báo và triển khai tuyển sinh bổ sung Cao cấp lý luận chính trị năm 2025 (đợt 2) tại Học viện Chính trị KVII. Triển khai Quy chế Quản lý đào tạo, bồi dưỡng ở nước ngoài. (2) Thăm hỏi ốm đau: 21 trường hợp. Xây dựng kế hoạch khám sức khỏe định kỳ đối tượng 1, 2, 3 đương chức tỉnh. (3) Giải quyết 13 đơn⁴ liên quan đến chính sách, chế độ; (4) Triển khai đến các cơ quan, đơn vị thực hiện Nghị định số 154/2025/NĐ-CP, ngày 15/6/2025 của Chính phủ.

2.2. Công tác xây dựng tổ chức đảng, đảng viên và công tác thi đua khen thưởng

* *Công tác xây dựng tổ chức đảng, đảng viên*

- *Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy*: (1) Công văn triển khai Hướng dẫn số 42-HD/BTCTW, ngày 28/10/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về thực hiện Chỉ thị 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn. (2) Báo cáo về tổ chức và hoạt động của tổ chức đảng trong các trường đại học trên địa bàn tỉnh; (3) Ban hành Kế hoạch tổng kết công tác Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; (4) Quy định về kiểm điểm và đánh giá xếp loại chất lượng đối với tập thể,

⁴ 05 đơn liên quan Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP của Chính phủ; 08 đơn liên quan Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ; Lưu 02 đơn

cá nhân trong hệ thống chính trị; (5) Công văn về việc kiểm điểm, đánh giá xếp loại năm 2025; (6) Công văn số 77-CV/TW, ngày 06/11/2025 của Bộ Chính trị về việc hướng dẫn hồ sơ đảng viên chính thức ứng cử vào Ban Chấp hành Trung ương khóa XIV của Đảng; (7) Góp ý dự thảo Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương về một số nội dung kiểm điểm và đánh giá; xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị theo Công văn số 80-CV/TU, ngày 20/10/2025; (8) Báo cáo kết quả đổi Thẻ đảng viên theo Công văn số 9924-CV/BTCTW, ngày 16/10/2025 của Ban Tổ chức Trung ương.

- *Ban Tổ chức Tỉnh ủy*: (1) Đề nghị Đảng ủy Quân sự tỉnh tham gia góp ý Hướng dẫn một số vấn đề cụ thể thi hành Quy định số 332-QĐ/TW của Bộ Chính trị về tổ chức đảng trong quân đội nhân dân Việt Nam theo Công văn số 138-CV/TU, ngày 28/10/2025; (2) Đề nghị Ban Tổ chức Trung ương cung cấp các mẫu giấy chuyên sinh hoạt đảng theo Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW; (3) Triển khai các đảng ủy UBND tỉnh; Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy,... nội dung gợi ý kiểm điểm cuối năm; (4) Công văn số 259-CV/BTCTU, ngày 18/11/2025 tiếp tục đẩy mạnh công tác phát triển đảng viên; (5) Ban hành văn bản hướng dẫn việc thực hiện quy định về trách nhiệm của đảng viên đang công tác thường xuyên giữ mối liên hệ với tổ chức đảng và nhân dân nơi cư trú và mẫu phiếu bổ sung hồ sơ đảng viên hàng năm; (6) Phối hợp triển khai tập huấn ứng dụng Phần mềm Sổ tay đảng viên điện tử theo Công văn số 18459-CVPTW, ngày 24/10/2025. (7) Cấp, phát thẻ đảng viên đến các đảng bộ trực thuộc; cập nhật thông tin trang Web ngành Tổ chức xây dựng Đảng.

** Công tác thi đua khen thưởng:*

- *Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy*: (1) Quy định số về tặng, truy tặng Huy hiệu Đảng; (2) Quy định số về khen thưởng tổ chức đảng, đảng viên; (3) Quyết định tặng Bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đối với **13** đảng bộ; **48** đảng viên; (4) Cho ý kiến đề Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen đối với **21** tập thể; **28** cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và tham mưu triển khai thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp. (5) Hiệp y khen thưởng tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: 02 trường hợp.

- *Ban Tổ chức Tỉnh ủy ban hành*: (1) Công văn phối hợp Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy về thẩm định khen thưởng tại Hội nghị tổng kết công tác đại hội và công tác khen thưởng; (2) Triển khai tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh theo thẩm quyền; (3) Báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026; (4) Báo cáo tình hình quá công tác tổ chức xây dựng Đảng năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 và cho ý kiến khen thưởng cá nhân năm 2025, bầu lãnh đạo cụm thi đua năm 2026 (5)

Xác nhận thành tích đề nghị tặng thưởng Huân chương lao động hạng Nhì đối với 02 đồng chí.

2.3. Công tác bảo vệ chính trị nội bộ và quản lý các hoạt động đối ngoại

- Về công tác Bảo vệ chính trị nội bộ: Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết luận tiêu chuẩn chính trị 21 trường hợp phục vụ công tác cán bộ; Báo cáo què quán đồng chí Nguyễn Văn Quang, Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy theo yêu cầu của UBKTTW tại Công văn số 6247-CV/UBKTTW, ngày 12/6/2025 về việc thực hiện chủ trương bố trí chủ nhiệm UBKT cấp ủy không phải là người địa phương. Tham mưu nội dung triển khai Công văn số 90-CV/CBVCTNBBTCTW, ngày 20/10/2025 của Cục Bảo vệ Chính trị nội bộ, Ban Tổ chức Trung ương về tình hình chính trị nội bộ hiện nay.

Ban Tổ chức Tỉnh ủy cho ý kiến về tiêu chuẩn chính trị để phục vụ công tác cán bộ (*Đảng ủy xã Tân Hà Lâm Hà*).

- Về hoạt động đối ngoại và cho phép cán bộ Đảng viên đi nước ngoài: Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy cho phép, cử 09 cán bộ, đảng viên⁵ đi công tác, tham gia khóa đào tạo và đi việc riêng ở nước ngoài.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm:

Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã kịp thời tham mưu Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện tốt các nhiệm vụ theo Chương trình công tác tháng 11 năm 2025 và các nhiệm vụ phát sinh, được giao. Kịp thời trao đổi, hướng dẫn về nghiệp vụ công tác tổ chức xây dựng Đảng, nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc. Ban Tổ chức, Ban xây dựng đảng các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy đã chủ động tham mưu giúp cấp ủy cùng cấp triển khai quán triệt, cụ thể hóa thực hiện các văn bản của cấp ủy cấp trên về công tác tổ chức xây dựng Đảng.

2. Hạn chế, khó khăn, vướng mắc

- Năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của một số tổ chức đảng chưa mạnh, còn một số cán bộ, đảng viên trong thực thi nhiệm vụ chưa cao.

- Công tác phát triển đảng viên mới để đạt được 3% trở lên theo chỉ tiêu nghị quyết gặp khó khăn. Một số chi bộ còn lúng túng trong việc cập nhật danh sách, biểu mẫu, thông tin đảng viên; quá trình đổi Thẻ đảng viên thường xảy ra lỗi đường truyền do quá tải, phần mềm không đồng bộ với danh mục tổ chức đảng; công tác quản lý đảng viên đi nước ngoài có lúc, có nơi chưa thực sự chặt chẽ,...

⁵ Cho phép cán bộ, đảng viên đi công tác và đi việc riêng ở nước ngoài 06 đồng chí; Cử cán bộ, đảng viên tham gia khóa đào tạo ở nước ngoài: 03 đồng chí.

- Việc phối hợp trong công tác khen thưởng, hồ sơ khen thưởng của các cơ quan liên quan đôi lúc chưa kịp thời.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 12/2025

1. Triển khai thực hiện, hoàn thành các nhiệm vụ theo Chương trình làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các nhiệm vụ phát sinh do Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao trên lĩnh vực Tổ chức xây dựng Đảng.

2. Tiếp tục tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, đảm bảo tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả, nổi bật là tham mưu Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 210-KL/TW, ngày 12/11/2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trong thời gian tới. Tập trung hoàn thành việc tham mưu các văn bản về công tác cán bộ để báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, quyết định theo thẩm quyền⁶. Tham mưu thực hiện đồng bộ, chặt chẽ các khâu trong công tác cán bộ, đảm bảo theo đúng quy trình, quy định.

3. Tập trung tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy công tác xây dựng tổ chức đảng và đảng viên, nhất là việc tham mưu gợi ý nội dung, đối tượng kiểm điểm đối với một số tập thể, cá nhân và tổ chức kiểm điểm, đánh giá, xếp loại tổ chức đảng và đảng viên năm 2025 theo đúng Quy định số 366-QĐ/TW, ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị và Quy định số 255-QĐ/TW, ngày 20/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị; tham mưu thực hiện tốt các nội dung về công tác tổ chức đảng và đảng viên⁷.

4. Tham mưu và thực hiện tốt công tác bảo vệ chính trị nội bộ, hoạt động đối ngoại và đảng viên đi nước ngoài, trọng tâm là rà soát, thẩm tra, xác minh, kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với các trường hợp dự kiến nhân sự giới thiệu tham gia Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Hướng dẫn Đảng ủy các xã phường, đặc khu rà soát bảo vệ chính trị nội bộ phục vụ công tác giới thiệu nhân sự giới thiệu tham gia Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân

⁶ Gồm: (1) Quyết định ban hành Danh mục vị trí việc làm công chức, viên chức và Bản mô tả công việc đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương; (2) Bổ sung, thay đổi cơ cấu nhân sự ban chấp hành, ban thường vụ đảng ủy cấp xã; (3) Quy định về tiêu chuẩn chức danh cán bộ thuộc diện Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và khung tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp (cụ thể hóa Quy định 365-QĐ/TW, ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị); (4) Danh mục vị trí chức danh, nhóm chức danh, chức vụ lãnh đạo của hệ thống chính trị (cụ thể hóa Quy định 368-QĐ/TW, ngày 08/9/2025 của Bộ Chính trị); (5) Quy định về phân cấp quản lý cán bộ và quy hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, tạm đình chỉ công tác, cho thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm đối với cán bộ (cụ thể hóa Quy định 377-QĐ/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị); (6) Quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và mối quan hệ công tác của Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã; (7) Đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực và Ủy ban Kiểm tra Tỉnh đoàn khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; (8) Đề án nhân sự Hội Cựu chiến binh tỉnh khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

⁷ Tham mưu ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 198-KL/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ chính trị “về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị”; Báo cáo tình hình hoạt động của tổ chức cơ sở đảng quý IV/2025 theo Công văn số 10212-CV/BTCTW, ngày 18/11/2025 của Ban Tổ chức Trung ương. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch 09-KH/TU ngày 10/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới; Hướng dẫn cụ thể hóa thực hiện Hướng dẫn số 42-HD/BTCTW, ngày 28/10/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về thực hiện Chỉ thị 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới.

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

5. Tập trung chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị kiểm điểm, đánh giá, xếp loại cán bộ, đảng viên, công chức năm 2025 ở Đảng bộ, Cơ quan Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Hội nghị tổng kết công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 gắn với công tác thi đua khen thưởng.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 11, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 12 năm 2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),
- Vụ trưởng Vụ III, BTC Trung ương,
- Đ/c Đỗ Chí Tuệ - Phó Vụ trưởng Vụ III, Ban Tổ chức Trung ương,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Các đồng chí lãnh đạo Ban,
- Sở Nội vụ,
- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Ban XDĐ các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các phòng trực thuộc Ban,
- Lưu Văn phòng BTCTU.

**K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Phạm Hữu Toàn